

හොංකොං ඇන්ඩ් ෂැංහයි බැන්කිං කෝපරේෂන් (ලිමිටඩ්)

සීමාසහිත වගකීම් සමඟින් හොංකොංහි ලියාපදිංචි කරන ලදී.



ශ්‍රී ලංකා ශාඛාව

ප්‍රධාන කාර්යාලය - 24, ශ්‍රීමත් බාරොන් ජයතිලක මාවත, කොළඹ 01.

සාරාංශගත ආදායම් ප්‍රකාශය			සාරාංශගත මූල්‍ය තත්ත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශය			තෝරාගත් කාර්යසාධක දර්ශක		
ප්‍රති 30න් අවසන් වන මාස හය සඳහා			කාලවිච්ඡේදය සඳහා			කාලවිච්ඡේදය සඳහා		
	2025 රු.මිලියන	2024 රු.මිලියන		30.06.2025 රු. මිලියන	31.12.2024 රු. මිලියන		30.06.2025 රු.මිලියන	31.12.2024 රු.මිලියන
පොලී ආදායම්	19,154	20,320	වත්කම්			නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණවත් භාවය (ශ්‍රී ලංකා රුපියල් මිලියන)		
පොලී වියදම්	(4,646)	(4,370)	මුදල් සහ මුදල් සමානයන්	175,430	140,672	පොදු වස්තූභාර 1 මට්ටම	94,210	94,220
ශුද්ධ පොලි ආදායම	14,508	15,950	ශ්‍රී ලංකා මහ බැංකුව සමඟ ඇති ශේෂ	42,572	35,002	මූලික 1 මට්ටම ප්‍රාග්ධනය	94,210	94,220
			බැංකු සමඟ ස්ථානගත කිරීම්	14,995	74,803	සමස්ත ප්‍රාග්ධන පදනම	96,644	96,739
			ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	539	239	නියමිත ප්‍රාග්ධන අනුපාත (%)		
			ලාභ හෝ පාඩු හරහා ලද සාධාරණ වටිනාකම් මත මනින ලද මූල්‍ය වත්කම්	120	14	පොදු වස්තූභාර 1 මට්ටමේ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 7.0%)	21.96%	23.19%
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	2,837	2,993	ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැයට මූල්‍ය වත්කම් - ණය සහ අත්තිකාරම්	204,172	201,202	මූලික 1 මට්ටමේ ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 8.5%)	21.96%	23.19%
			ක්‍රමික්ෂය පිරිවැය යටතේ මූල්‍ය වත්කම් - ණය උපකරණ	103	98	සමස්ත ප්‍රාග්ධන අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 12.5%)	22.53%	23.81%
වෙනත් ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම්	2,903	2,202	වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම හරහා සාධාරණ වටිනාකමට මනිනු ලබන මූල්‍ය වත්කම්	144,907	85,136	BASELIII ලිවර අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 3%)	13.21%	14.24%
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	20,248	21,145	දේපළ, පිරිසහ සහ උපකරණ	5,564	5,627	නියමිත ද්‍රවශීලතා අවශ්‍යතාවය		
			වෙනත් වත්කම්	76,995	67,214	ද්‍රවශීලතා ආවරණ අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 100%)		
			මුළු වත්කම්	665,397	610,007	- රුපියල්	190.00%	211.74%
හානි නැවත එකතු කිරීම්	267	1,162	වගකීම්			- සියලු මුදල් වර්ග	448.23%	335.50%
සේවක මණ්ඩල වියදම්	(2,917)	(2,901)	බැංකුවලට ගෙවිය යුතු	18,407	14,147	ශුද්ධ ස්ථාවර අරමුදල් අනුපාතය (අවම අවශ්‍යතාවය - 100%)	138.00%	134.71%
			ව්‍යුත්පන්න මූල්‍ය උපකරණ	233	471	වත්කම්වල තත්ත්වය		
			තැන්පත්කරුවන් නිසා ඇති වන ක්‍රමික්ෂය කළ පිරිවැය	429,769	393,968	හානිකර ණය අදියර 3 අනුපාතය	0.13%	0.17%
			යටතේ මූල්‍ය වගකීම්	5,306	1,467	හානි කිරීම් (අදියර 3) සිට අදියර 3 ණය අනුපාතය	56.13%	74.84%
			වත්මන් බදු වගකීම්	215	235	ආදායම් සහ ලාභදායීත්වය		
			විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ බැඳීම්	301	267	පොලී අනුපාතය (%)	7.22%	8.25%
			විලම්බිත බදු වගකීම්	83,974	77,575	වත්කම් මත ප්‍රතිලාභය (බදු පෙර) (%)	3.34%	2.97%
			වෙනත් වගකීම්	538,205	488,130	නිමිකම් මත ප්‍රතිලාභය (%)	6.87%	10.75%
			මුළු වගකීම්			පිරිවැයට ආදායම් අනුපාතය (%)	48.68%	49.84%
			නිමිකම					
			පවරන ලද ප්‍රාග්ධනය	3,152	3,152			
			ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	3,152	3,152			
			වෙනත් සංචිත	37,437	36,423			
			රඳවා ගත් ඉපැයුම්	83,451	79,150			
			මුළු කොටස් නිමියන්ගේ නිමිකම	127,192	121,877			
			මුළු නිමිකම	665,397	610,007			
			අසම්භාව්‍ය වගකීම් සහ බැඳීම්	605,490	478,429			
			හාමික තොරතුරු					
			සේවකයන් සංඛ්‍යාව	708	731			
			ශාඛා ගණන	10	11			

	පිරි	මුළු		ස්වයංක්‍රීය ඇතිවී ප්‍රවර්ධ			
	දේශීයක නිර්ම	ඉදිරි දැක්ම	දේශීයක නිර්ම	ඉදිරි දැක්ම	දේශීයක නිර්ම	ඉදිරි දැක්ම	
හොංකොං සහ ශ්‍රී ලංකා බැංකුකරණ සංස්ථාව	චීන කාලීන/පෙක්ජිං	AA-	ස්ථාවර	Aa3	සාමාන්‍යමත	AA-	ස්ථාවර
හෙට්කාලීන	F1+	-	P-1	-	A-1+	-	
(මව් සමාගම)							